
BOE núm. 220 Jueves 13 septiembre 2001 10003

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 148, de 21 de junio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 12.500.000 pesetas

(equivalentes a 75.127 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 2 de agosto de 2001.

b) Contratista: «Portillo, EC, Sociedad Anóni-

ma».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 10.421.440 pese-

tas (equivalentes a 62.634,11 euros).

Madrid, 27 de agosto de 2001.—El Coronel Direc-

tor Gerente, Jorge Riera de Leyva.—&45.943.

Resolución del Servicio Militar de Construc-
ciones por la que se hace pública la adju-
dicación del expediente que se menciona.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Militar de Construccio-

nes.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General Técnica.

c) Número de expediente: 101013NOL1/1.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Trabajos de albañilería.

b) Descripción del objeto: Construcción pista

deportiva y campo de fútbol en la Escuela Central

de Educación Física, Academia de Infantería de

Toledo.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 140, de 12 de junio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 30.000.000 de pesetas

(equivalentes a 180.304 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 2 de agosto de 2001.

b) Contratista: «Tocag, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 15.733.907 pese-

tas (equivalentes a 94.563 euros).

Madrid, 27 de agosto de 2001.—El Coronel Direc-

tor Gerente, Jorge Riera de Leyva.—&45.940.

Resolución del Servicio Militar de Construc-
ciones por la que se hace pública la adju-
dicación del expediente que se menciona.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Militar de Construccio-

nes.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General Técnica.

c) Número de expediente: 19028VOV2/49.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Trabajos de pintura.

b) Descripción del objeto: Edificio para la comi-

sión de estudios y proyectos en El Pardo, Madrid.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 149, de 22 de junio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 19.500.000 pesetas
(equivalentes a 117.197,36 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 2 de agosto de 2001.

b) Contratista: «Masehi, Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 16.970.631 pese-

tas (equivalentes a 102.011 euros).

Madrid, 27 de agosto de 2001.—El Coronel Direc-

tor Gerente, Jorge Riera de Leyva.—&45.939.

Resolución del Servicio Militar de Construc-
ciones por la que se hace pública la adju-
dicación del expediente que se menciona.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Militar de Construccio-

nes.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General Técnica.

c) Número de expediente: 101013NOL1/2.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Movimientos de tierras.

b) Descripción del objeto: Construcción pista

deportiva y campo de fútbol en la Escuela Central

de Educación Física, Academia de Infantería de

Toledo.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 140, de 12 de junio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 35.400.000 pesetas

(equivalentes a 212.758,28 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 13 de julio de 2001.

b) Contratista: TRAMAPESA.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 34.798.942 pese-

tas (equivalentes a 209.145,85 euros).

Madrid, 27 de agosto de 2001.—El Coronel Direc-

tor Gerente, Jorge Riera de Leyva.—&45.942.

Resolución de la Subdirección de Adquisiciones
de la Dirección de Aprovisionamiento y
Transportes de la Armada por la que se anun-
cia subasta para la reparación de cubiertas
pluviales y fachadas del edificio de aulas de
la Escuela Naval de Marín. Expediente
237/01 (39.107/01).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Excelentísimo señor Director de

Infraestructura de la Armada.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección de Adquisiciones de la Dirección de Apro-

visionamiento y Transportes (Mesa de Contratación

de la Junta de Compras Delegada en el Cuartel
General de la Armada).

c) Número de expediente: Exp. 237/01

(39.107/01).

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Reparación de cubier-

tas pluviales y fachadas del edificio de aulas de

la Escuela Naval de Marín.

b) División por lotes y número: Por la totalidad.

c) Lugar de ejecución: Marín.

d) Plazo de ejecución (meses): Antes de 30 de

noviembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 65.948.919 pesetas

(396.360,98 euros).

5. Garantías: Provisional, 1.318.978 pesetas

(7.927,21 euros).
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Despacho 001, planta baja (de nue-

ve a trece horas), de la Jefatura del Apoyo Logístico.

b) Domicilio: Avenida Pío XII, 83.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28036.

d) Teléfono: 91 379 55 00. Extensión 4595.

e) Telefax: 91 379 54 49.

f) Fecha límite de obtención de documentos
e información: 26 de septiembre de 2001.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):

Grupo c, subgrupo 4, categoría e.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: 27 de septiem-

bre de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: La

exigida en los pliegos de bases.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Jefatura del Apoyo Logístico, ofi-
cina de atención al público, despacho 001, planta

baja (de nueve a catorce horas).

2.o Domicilio: Avenida Pío XII, 83.

3.o Localidad y código postal: Madrid, 28036.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso).

f) En su caso, número previsto (o número máxi-
mo y mínimo) de empresas a las que se pretende

invitar a presentar ofertas (procedimiento restrin-

gido): No procede.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Salón de actos de la Jefatura del

Apoyo Logístico.

b) Domicilio: Avenida Pío XII, 83.

c) Localidad: Madrid, 28036.

d) Fecha: 8 de octubre de 2001.
e) Hora: Doce horas.

11. Gastos de anuncios: Serán de cuenta del

adjudicatario.

Madrid, 12 de septiembre de 2001.—El Coronel

de Intendencia, Subdirector de Adquisiciones,

Andrés Sánchez Francisco.—46.626.

MINISTERIO DE HACIENDA

Resolución de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria por la que se anuncia la
adjudicación de las obras que se citan.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-

ción Tributaria.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección Adjunta de Administración Económica.

c) Número de expediente: S17/01.


